percentual de 6,537840%, correspondente à variação do IGP-M (FGV) acumulado de 
janeiro/2024 a dezembro/2024, com amparo na cláusula sexta do contrato e autorização 

da Presidência do CONTRATANTE à fl. 81 do Proad. 

2.​ Com a aplicação do percentual de reajuste acima citado, o valor mensal do 
contrato fica alterado de R$ 388,00 (trezentos e oitenta e oito reais) para R$ 413,37 
(quatrocentos e treze reais e trinta e sete centavos), com efeitos financeiros a 
partir de 09.03.2025. 

3.​ Os recursos necessários à execução deste instrumento, no corrente exercício, 
correrão à conta da Classificação de Despesa: Elemento de Despesa 3390.39.16, 
Programa de Trabalho: